De tragelapho: & chameleonte: & reliquis colorem mutantibus. Capi. xxxiii.

Si eadem spē barba tantū & armoz; uillo distans: quæ tragelaphon uocāt: nō alibi q̄ iuxta plus sin amnē nascens. Ceruus africa propemodum sola nō gignit. At chameleontē & ipsā: quāquā frequentiore india. Figura & magnitudo erat lacerti: nisi crura essent recta & excellentiora. Latere uentri iunguntur ut piscibus: & spina simili modo. Eminent rostrum: ut in paruo sit haud absimile sullo. Cauda prælonga in tenuitatem desinens: & spicans se uiperinis orbibus. Vngues adunci. Motus tardior ut testudini. Corpus aspeq; ut crocodilo. Oculi in recessu cauo: tenui discrimine prægrādes: & corpori cōcolores. Nunquā eos operiri: nec pupilla motu: sed totius oculi uerfatione circūspicit. Ipse celus hianti semper ore. Solus animalium nec cibo nec potu semper alitur: nec alio q̄ aeris alimento. Circa caprificos ferus: innoxius alioquin. Et coloris natura mirabilior. Mutat namq; eam subindet: & oculis & cauda & toto corpore. Redditq; semper quemcūq; proxime attingit præter rubrum candidumq;. De functo pallor est. Caro in capite & maxillis & ad commissuram caudæ admodum exigua. Nec alicu-

Sifer
Rham-
nos

mb. id
h. m. m.
ent. G
na

ono M
oloy

bi toto corpore. Sanguis in corde & circa oculos tantum. Viscera sine splene. Hybernis mensibus lateat ut lacerta.

De tarando & lycæone & thoe. Cap. xxxiiii.

Vtat colores scytharum tharandus: nec aliud ex his quæ pilo uestiuntur: nisi in indis lycæon: cui iubata traditur ceruix. Nam thoes luporum id genus est procerius longitudo: breuitate crurum dissimile: uelox saltu. Venatu uiuens innocuum homini. Habitum non colorem mutat. Per hyemes hirti: æstate nudi. Tarando magnitudo quæ boui est. Caput maius ceruino: nec ab simile. Cornua ramosa: ungula bifida: uillus magnitudine urforum. Sed cum libuit sui coloris esse: asino simillis est. Tergori tanta duritia: ut thoraces ex eo faciant. Colorem omnium arborum fruticum florum locorumque reddit metuens in quibus lateat. Ideoque raro capitur. Mirum esset habitum corpore tam multiplicitate dari mirabilis & uillo.

De hystrice. Cap. xxxv.

Ystrices generat india & africa spina cœctas: ac erinaceorum genere: sed hystrici longiores ac lei: & cum intendit cutem missiles. Ora argentium figit canu: & paulo longius iaculatur. Hybernis autem se mensibus condit. Quæ natura multis & ante omnia urfis.

De urfis & feribus eorum. Cap. xxxvi.

Orum coitus hyemis initio: nec uulgari quadrupedum more: sed ambobus cubantibus complexis. Deinde feces in specus sepatim: in quibus parit tricesimo die: ac plurimum quinos. Hi sunt candida informis: caro paulo murebus maior: sine oculis: sine pilo. Ungues tamen pminet.

Hæc lambedo paulatim figurant. Nec quicquam rariis hoies quam parientem uidere uisam. Ideo mares quadragenis diebus latent. Fœminat quaternis mensibus. Specus si non habuere ramo: fruticis: congerit ædificat impenetrabiles hymbribus: mollique fronde constratos. Primis diebus bis septenis tam graui somno præmitur: ut ne uulnibus quidem exercitari queant. Tunc mis: immodum ueteris pinguecū. Illi sunt adipis medicamentibus apti: cœtraque defluuii capilli tenaces. Ab his diebus residunt: ac prius pedum suctu uiuunt. Fœtus rigentes apprimendo pectori fouent: non alio incubitu quam oua uolucres. Mis: dictu credit Theophrastus per id tempus coctas quoque urforum carnes si afferuent incrementum. Cibi tunc nulla argumenta nec nisi humoris minimum in aluo inueniri. Sanguis exiguus circa corda tantum guttas: reliquo corpori nihil inesse. Procedunt uere: sed mares præpingues. Cuius rei causa non prompta est. Quippe nec somno quidem saginatis præter quattuordecim dies ut diximus. Exeuntes herba quadam aron nomine laxa

Cū den-
tiant uel
Dentitio
ni
dis intestinis alioquin cœcretis deuorant. circaque fuleulos dentium prædomantes ora. Oculi eorum hebetantur crebro. Quæ maxime fauos cæ expetunt: ut cœuulerant ab apibus os leuet sanguine grauedine illa. Inualidissimum urso caput: quod leoni fortissimum. Ideo urgeat ut præcipitatur se ex aliqua rupe mambus eo opto iaciuntur: ac sæpe in harena colaphis inflictis exanimantur. Cerebro ueneficium esse hispania credunt: occisorumque in speculaculis capita cremant testato quonia potum in urina rabiem agat. Ingrediuntur & bipedes. Arborem auersi diripiunt. Tauros ex ore cornibusque eorum pedibus omnibus suspendi pondere fatigant. Nec alteri animalium in maleficia stulticia solertior. Annalibus notatum est. M. Pisonem. M. Mesala cons. ad. xiiii. Kalen. octob. Domitium Aenobarbum ædilem curulem urfos numidicos. c. & totidem uenatores æthiopas in cyro dedisse. Miror adiectum numidicos fuisse: eum in africa urfos non gigni cõsuet.

De murebus ponticis & alpinis & herinaceis. Cap. xxxvii.

Conduntur hyeme & pontici muresi dütaxar albi. Quorum palatum in gustu sagacissimum auctores quo nam modo intellexerint miror. Conduntur & alpini: quibus magnitudo media est. Sed hi pabulo ante in specus cœueto: cum quidam nartem alternos marem ac femina supra se complexo fasce herbe supinos cauda mordicus apprehensa inuicem detrahere ad specum. Ideoque illo tempore denito esse dorso. Sunt his partes & in ægypto. Similiter resident in clunes: & in binis pedibus gradiuntur: prioribusque ut manibus utuntur. Preparant hyemi & herinacei cibos: ac uoluntati supra iacta poma affixa spinis unum non amplius tenentes ore portant in cauas arbores. Iidem mutatione aquilonis in austrum condentes se in cubile præfagiunt. Vbi uero sensere uenantem contracto ore pedibusque ac parte omni inferiore qua raram & innocuam habent lanuginem cœuoluuntur in formam pileæ: ne quid comprehendere possit præter aculeos. In desperatione uero urinam ex se reddunt tabificam tergori suo spinisque noxiam: propter hoc se capi gnari. Quamobrem exinanita prius urina uenari ars est. Et tum præcipua dos tergoris. Alias corrupta fragilis putribus spinis atque deciduis: etiã si uiuat subtractus fuga. Ob id non nisi in nouissima spe maleficio illo perfunditur. Quippe & ipsi odere insitum ueneficium ita parentes sibi: terminisque supremis operientes: ut ferre ante captiuitas occupet. Calida postea aquæ aspersa resoluitur pilea: apprehensusque pede altero e posterioribus suspendio ac fame necatur. Aliter non est occidere & tergori parere. Ipsum animal non uerentur plerique dicere uita hominum superuacuum esse. Si non sint illi aculei: frustra uellerum mollicies in pecude mortalibus data. Hac cute expoliuntur uestes. Magnum fraus & ibi luctum monopolium inuenit. De nulla re crebrioribus senarum cõsultis nulloque non principe adito querimonis prouincialibus.